
   PROTOKOŁ NR 4 Z ZEBRANIA RADY SOŁECKIEJ W ŚMIŁOWICACH W DNIU 08.09.2023 

Porządek zebrania: 
1.otwarcie, stwierdzenie prawomocności oraz przyjecie porządku obrad. 
2.przedstawienie i przyjecie protokołu z zebrania RS z dnia 24.07.2023r 
4.złożenie  wniosku o przyznanie środków  na planowane inwestycje do budżetu Gminy 

Mikołów na rok 2024r. w Sołectwie  Śmiłowice. 
4.ustalenia organizacyjne wyjazdu turystycznego połączonego z grzybobraniem 
5.informacje z prac Zrzeszenia  Spółek Wodnych Czerwionka -Leszczyny 
6.informacje z realizacji środków sołeckich na działalność statutową 
7.informacje radnego Remigiusza Kus 
8.informacje sołtysa 
9.wolne głosy i wnioski 
10.zakonczenie zebrania 

W zebraniu udział wzięli zaproszeni goście : 
Vice burmistrz Mateusz Handel oraz radny z-ca przewodniczącej RM Remigiusz Kuś 

Do pkt.1-sołtys otworzył zebranie, witając zaproszonych gości i radnych RS 
Sekretarz stwierdziła na podstawie listy obecności prawomocność zebrania. 

Zarządzono głosowanie nad przyjęciem proponowanego porządku zebrania. Porządek 
zebrania przyjęto jednogłośnie.  
Do pkt.2-przedstawiono protokół z zebrania RS z dnia 24.07.2023 który został przyjęty 
bez poprawek jednogłośnie. 
Do pkt3.-sołtys zwrócił się do radnych o zgłaszanie wniosków na inwestycje do budżetu 
gminy na 2024 rok oraz osobiście zgłosił wniosek o  przebudowę ulicy  Górnośląskiej za 
Wspólnotą Mieszkaniową droga z płyt betonowych.  
Do pkt.4-ustalono nowy termin wyjazdu krajoznawczego połączonego z grzybobraniem 
na dzień 07.10.2023. Usługę przewozową zasponsoruje mieszkaniec sołectwa pan 
Jarosław Kliś. Odpłatność od osoby 15 zł w tym ubezpieczenie. 
Do pkt.5-w  pierwszym  etapie z dotacji gminy w kwocie 12,500 zł wykonano 750 mb. 
melioracji rowów. Na drugi etap mamy  dofinansowanie z Urzędu  Wojewódzkiego w 
kwocie 8750 zł oraz 3700 zl ze składek członków Spółki Wodnej Sołectwa Śmiłowice 
oraz rezerwa w kwocie 4000 zł na prace kryzysowe związane z anomaliami 
pogodowymi. 
Do pkt.6-realizacja środków finansowych na działalność statutowa przebiega zgodnie z 
założeniami. 
Do pkt.7-radny przekazał informacje o zakończeniu remontu budynku OSP,  odbyła się 
wizja lokalna ul Elsnera  rejon przepompowni w celu ustalenia remontu tego odcinka,  
na własny koszt radny odmalował bramę wjazdową na teren rekreacyjno- ćwiczebny za 
remiza OSP, przekazał jak co roku dla KGW dotacje na działalność statutową 
stowarzyszenia, złożył wniosek o zatrzymanie sie w Śmiłowicach autobusu 
ekspresowego M-18 Tychy –Gliwice. Ustalenie razem z RS wniosku o przyznanie 
środków finansowych na inwestycje w sołectwie do budżetu na 2024 rok. 



a. Przebudowa istniejącej drogi ul. Górnośląska obok ODR-u 
b. Projekt obiektu szatni  i budynku towarzyszącego LZS Strażak Mikołów 
c. Uzupełnienie oświetlenia ul  Górnośląska boczna 
d. Utwardzenie drogi oraz parkingu przy boisku LZS Strażak Mikołów 
e. Wykonanie przyłącza energetycznego  oraz oświetlenia plac zabaw ul. Reta 
Śmiłowicka teren rekreacyjny działka 218/10 
do pkt.8-sołtys podziękował starostom dożynek państwu Marioli i Remigiuszowi Kuś, 
radnym RS, panią z KGW, strażakom z OSP, firmie NIKONET  za sprawną organizację i 
pomoc w organizacji dożynek. Odbyło się rozpoczęcie roku szkolnego w szkole nr 8, 
łączna ilość dzieci od zerówki do siódmej klasy to 44 uczniów w klasie ósmej brak 
uczniów ze naszego sołectwa. Zwrócono się z wnioskiem do pana wice burmistrza 
Mateusza Handel o możliwość zmiany godzin rozkładu jazdy linii 541 z racji 
niepasującej godziny kursu z zakończeniem zajęć szkolnych  przez uczniów z Rety 
Śmiłowickiej i osiedla Sielanki. 
Sołtys w imieniu mieszkańców zapytał dlaczego mieszkańcy, którzy nie produkują 
popiołu ponieważ zmienili systemy ogrzewania  płacą tą samą kwotę co wszyscy. 
Mieszkańcy  wnioskują żeby  wprowadzić  podobną ulgę jak w sprawie kompostu. Pan  
wice burmistrz wyjaśnił zasady funkcjonowania ustawy dotyczącej systemu naliczania 
opłaty za wywóz nieczystości w gminie, gdzie opłatę obniża wyłącznie fakt posiadania 
kompostownika, a rodzaj pieca do ogrzewania nie jest istotny w ustawie  do naliczania 
opłaty, dlatego wszyscy płacimy za wywóz popiołu.   
Do pkt.9- z racji kiepskiej widoczności wnioskuje się o odmalowanie znaków poziomych 
ul. Górnośląska 30 km/h oraz wykonanie cięć kosmetycznych drzewek ul. Górnośląska 
boczna z kostki oraz miłorzębów ul Jarzębinowa 
Do pkt.10- sołtys podziękował zebranym i w związku z wyczerpaniem porządku 
zebrania o godzinie 19.00 zakończono spotkanie. 

 

Sekretarz –Alina Kalisz Dunia                                         Sołtys Sołectwa Mikołów-Śmiłowice 


